
SALINAN 

 

KEPALA DESA PURWOSARI 

KECAMATAN MAGETAN  

KABUPATEN MAGETAN 

 

PERATURAN DESA PURWOSARI 

NOMOR 8 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA PURWOSARI, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan terjadinya perkembangan 

yang tidak sesuai dengan rencana anggaran yang telah 

ditetapkan dalam anggaran pendapatan dan belanja 

desa, maka perlu dilakukan Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020; 

  b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Desa, 

Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 

Nomor 14 Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020, 

dapat diselenggarakan pemberian BLT-DD Lanjutan 

kepada penduduk miskin di Desa; 

    



  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Desa Purwosari tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2020. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 

32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

  2. Undang-Undang  Nomor 24  Tahun  2007  tentang 

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Tahun 

2007  Nomor  66,  Tambahan  Lembaran  Negara 

Republik Indonesia Nomor 4723); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan perundang - perundangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 



  6 Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 

Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4828); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor  2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri  

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk   

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia  

Tahun 2019 Nomor 157); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Tahun 2018 Nomor 611); 

  10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 14 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Menteri 

Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020; 



  11. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 21 Tahun 

2019 tentang Penanganan Keadaan Darurat Bencana 

di Provinsi Jawa Timur; 

  12. Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di 

Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2018 Nomor 57);  

  13. Peraturan Bupati Magetan Nomor 62 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Magetan 

Nomor 57 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa di Kabupaten Magetan (Berita Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2019 Nomor 62); 

  14. Peraturan Bupati Magetan Nomor 65 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2019 Nomor 65); 

  15. Peraturan Bupati Magetan Nomor 34 Tahun 2020 

tentang Bantuan Keuangan Khusus kepada 

Pemerintah Desa atas Pelunasan dan Realisasi 

Pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan 

Perkotaan Tahun 2020 di Kabupaten Magetan (Berita 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2020 Nomor 34); 

  16. Peraturan Bupati Magetan Nomor 42 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Magetan 

Nomor 6 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian, 

Penetapan Rincian dan Penyaluran Dana Desa setiap 

Desa Kabupaten Magetan Tahun Anggaran 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2020 Nomor 

42); 

  17. Peraturan Bupati Magetan Nomor 60 Tahun 2020 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 83 Tahun 2019 tentang 

Pengalokasian, Pembagian dan Tata Cara Penyaluran 



Alokasi Dana Desa kepada setiap Desa di Kabupaten 

Magetan Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2020 Nomor 60); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PURWOSARI 

dan 

KEPALA DESA PURWOSARI 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 2020 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020 semula Rp. 1.661.904.170,- (Satu Milyar Enam Ratus 

Enam Puluh Satu Juta Sembilan Ratus Empat Ribu 

Seratus Tujuh Puluh Rupiah) berkurang sejumlah Rp. 

62.221.043,- (Enam Puluh Dua Juta Dua Ratus Dua Puluh 

Satu Ribu Empat Puluh Tiga Rupiah) sehingga menjadi Rp. 

1.599.683.127,- (Satu Milyar Lima Ratus Sembilan Puluh 

Sembilan Ribu Enam Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu 

Seratus Dua Puluh Tujuh Rupiah) dengan rincian sebagai 

berikut : 

 

1. Pendapatan   

 Semula Rp. 1.661.904.170,- 

 Bertambah/Berkurang Rp. (62.221.043),- 

 Jumlah Pendapatan setelah 

Perubahan 

Rp. 1.599.683.127,- 

    



2. Belanja Desa 

 Semula Rp. 1.670.152.400,- 

 Bertambah/Berkurang Rp. (65.118.100),- 

 Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 1.605.034.300,- 

 Surplus/Defisit sebelum Perubahan Rp. (8.248.230),- 

 Surplus/Defisit setelah Perubahan Rp. (5.351.173),- 

3. Pembiayaan Desa   

 a. 3.1 Penerimaan Pembiayaan   

 b.  Semula Rp. 26.565.030,- 

 c.  Bertambah/Berkurang Rp. 0,- 

 d.  Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

e.  Setelah Perubahan  

Rp. 26.565.030,- 

 f. 3.2 Pengeluaran Pembiayaan   

 g.  Semula   Rp. 0,- 

 h.  Bertambah/Berkurang  Rp. 16.000.000,- 

 i.  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 

j.  setelah Perubahan  

Rp. 16.000.000,- 

 Selisih Pembiayaan setelah 

perubahan ( a-b ) 

Rp. 10.565.030,- 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020. 

 

 



Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya 

dalam lembaran desa. 

 

 Ditetapkan di :   Purwosari 

Pada tanggal :   16 November 2020 

KEPALA DESA PURWOSARI 

 

TTD 

 

R A J A B 

 


